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Od proboszczaW nadchodzącym tygodniu 
przeżywać będziemy dwa waż-
ne dni – Uroczystość Wszyst-
kich Świętych oraz Wspomnienie 
Wszystkich Wiernych Zmarłych. 
Pierwszym dniem uroczystym jest 
wspomnienie tych, którzy umar-
li w łasce i przyjaźni z Bogiem, 

są doskonale oczyszczeni, trwają  
w komunii i miłości z Trójcą Świę-
tą, z Dziewicą Maryją, aniołami  
i wszystkimi świętymi. Tego dnia za-
tem powinniśmy się zachwycić nie-
bem i jego mieszkańcami, dzięko-
wać Bogu za dar Jego miłosierdzia 
i zbawienia. Wizja nieba zachwyciła 
św. Faustynę do tego stopnia, że jak 
pisze w „Dzienniczku”, nie chcia-
ła przekazać pełnego opisu chwały 
Bożej, „ażeby dusze nie myślały, że 
to już wszystko” i za św. Pawłem 
powtórzyła: „ani oko nie widziało, 
ani ucho nie słyszało, ani serce czło-
wieka nie zdołało pojąć, jak wielkie 
rzeczy przygotował Bóg tym, którzy 
Go miłują” (1 Kor 2,9). 

Idąc na cmentarz zderzamy 
się ze śmiercią, z odejściem na-

szych najbliższych. To napawa nas  
w naturalny sposób smutkiem. 
Skąd więc czerpać chrześcijańską 
radość tego dnia? Źródłem nasze-
go pocieszenia powinna być wiara  
w to, że podobnie jak Chrystus, tak  
i my po śmierci będziemy żyć i że On 
wskrzesi nas w Dniu Ostatecznym. 

Dzięki Chrystusowi 
śmierć chrześcijańska 
ma sens pozytywny.  
W śmierci Bóg po-
wołuje człowieka do 
siebie. Dusza idzie na 
spotkanie z Bogiem, 
a ciało, które ulega 
zniszczeniu, zosta-
nie przemienione  
w „chwalebne ciało”.  
W ten sposób Bóg 

przywróci ostatecznie naszym cia-
łom niezniszczalne życie. 

Wspominając Wszystkich 
Wiernych Zmarłych pamiętamy  
o tych, którzy przechodzą po śmier-
ci oczyszczenie, które Kościół na-
zywa czyśćcem. Czcimy tego dnia 
pamięć zmarłych i ofiarujemy im 
przede wszystkim Komunię świętą, 
modlitwę, ale także jałmużnę oraz 
odpusty i inne dzieła pokutne za 
zmarłych. Niesiemy im w ten spo-
sób pomoc, ponieważ oni sami nie 
mogą już nic dla siebie zrobić.

Tego dnia pomyślmy także  
o własnym zbawieniu, o które na-
leży zabiegać, jak uczy św. Paweł 
Apostoł „z bojaźnią i drżeniem”.

Katarzyna Kowalewska

„Życie Twoich wiernych, o Panie, 
zmienia się, ale się nie kończy” 

Rozpoczynający 
się tydzień będzie 
przebiegał w du-
chu modlitwy za 
naszych bliskich 

zmarłych. Już w Starym Testamen-
cie czytamy, iż rzeczą chwalebną 
jest modlić się za nich. To ważne, 
bo oni sami nie mogą już sobie po-
móc. Kluczem do zbawienia tych, 
którzy odeszli, jest serce Boga, do 
którego my – będący jeszcze na 
Ziemi – docieramy poprzez modli-
twę. A zatem pamiętajmy o tych, 
których kochamy. Czekają oni na 
nasze duchowe wsparcie. Nie za-
niedbujmy tej ważnej pomocy.

Jedną z form modlitwy za tych, 
którzy powrócili do Domu Ojca, są 
tak zwane wypominki. Są to mo-
dlitwy błagalne praktykowane od 
początków chrześcijaństwa. Odczy-
tywano je z tzw. dyptyki, na której 
zapisywano składających ofiarę 
oraz tych, za których była składa-
na. Jej odczytywanie trwało nie-
kiedy bardzo długo. Z tego powodu 
zastąpiono je tzw. memento czyli 
wspomnieniem. 

Modlitwa wypominek połą-
czona jest z wymienianiem imion 
i nazwisk bliskich: rodziców, krew-
nych, przyjaciół, czyli wszystkich, 
których kochamy. Odmawiana jest 
codziennie w Oktawie uroczystości 
Wszystkich Świętych, jednorazowo 
lub w cyklu rocznym. Wypominki 
roczne odczytuje się w każdą nie-
dzielę przed rozpoczęciem Mszy 
św. Ważna w tej modlitwie jest jej 
powtarzalność oraz przywoływanie 
zmarłych po imieniu. Wartością 
jest też to, że modli się za naszych 
bliskich zmarłych cała wspólnota 
parafialna.

ks. Jacek Czaplicki 



n Dziękujemy wszystkim, którzy w ubiegłą niedzielę przy-
czynili się do uroczystego otwarcia Dobrodzielni. Dzięku-
jemy ks. prał. dr. Zbigniewowi Skuzie za dzisiejszą obec-
ność, wspólną modlitwę i wygłoszone Słowo Boże. Wraz 
z ks. Zbigniewem przygotowujemy dla naszych parafian 
comiesięczne spotkania biblijne. Szczegóły za tydzień.
n Dzisiaj podczas Mszy św. o 18.00 wprowadzimy uroczy-
ście do naszej świątyni relikwie Błogosławionej Rodziny 
Ulmów. W czasie liturgii swoje małżeńskie śluby odnowią 
małżeństwa, które w październiku obchodzą 10., 25. i 50. 
rocznicę Sakramentu Małżeństwa.
n We wtorek, 31 X Dzieci Maryi wraz z s. Leną zapraszają 
wszystkie dzieci do udziału w Balu Wszystkich Świętych. 
Dzieci przebierają się za wybranego świętego. Rozpoczęcie 
Mszą św. o 18.00, a zakończenie około 20.30. 
n W środę, 1 XI uroczystość Wszystkich Świętych. W na-
szym Sanktuarium Msze św. w porządku niedzielnym tj. 
o 7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 15.00 i 18.00. Od popołudnia 
nawiedzając cmentarz grzebalny i modląc się za zmarłych 
możemy uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunka-
mi oraz ofiarować go za jednego ze zmarłych. W naszym 
mieście procesje za zmarłych w dniu 1 XI: o 11.30 na 
cmentarzu katedralnym oraz po Mszy św. o 12.00 w ko-
ściele pw. Bożego Ciała na cmentarzu komunalnym przy 
ul Przykoszarowej.
n 1 XI o 18.00 także modlitwa różańcowa rodziców za 
dzieci oraz Różaniec Męski  – wyjątkowo tego dnia – po-
łączony z Mszą świętą o godz. 18.00 i modlitwą za naszych 
bliskich zmarłych. W sobotę, 4 XI dzień modlitwy Rodziny 
Radia Maryja. 

Og łO s z e n i a n W czwartek, 2 XI wspomnienie wszystkich wiernych 
zmarłych. Msze św. w porządku niedzielnym oprócz litur-
gii o 7.00. Podczas każdej Mszy św. modlimy się wypomin-
kami za poleconych zmarłych oraz podczas Jutrzni i Niesz-
porów. Procesja za zmarłych przy naszym Sanktuarium po 
Mszy św. o 12.00. Cały czas można przynosić, wypełnione 
imionami naszych bliskich, kartki z wypominkami.
n Od uroczystości Wszystkich Świętych 1 XI do środy,  
8 XI o godz. 18.00 będziemy przeżywać Oktawę uroczysto-
ści Wszystkich Świętych. Podczas Mszy będziemy śpiewać 
Nieszpory żałobne oraz odczytywać wypominki za zmar-
łych. Po Mszy św. Różaniec w ich intencji.
n W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i sobota mie-
siąca. W czwartek o 21.00 Msza św. o powołania kapłańskie 
i zakonne. W piątek odwiedzamy w domach osoby chore  
i starsze, a wieczorem, po Mszy św. o 18.00 Droga Krzyżo-
wa na zewnątrz, szlakiem stacji na Kalwarii Miłosierdzia. 
W sobotę nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu 
Sercu Maryi od godz. 8.30.
n W pierwszą sobotę miesiąca – 4 XI po Mszy św. o 9.00 
odbędzie się spotkanie formacyjne i integracyjne Kół Ży-
wego Różańca z terenu naszej parafii.
n Już dzisiaj zapraszamy na Mszę św. za Ojczyznę, która 
odbędzie się w naszym Sanktuarium w sobotę 11 listopada 
br. o godz. 15.00. Po Eucharystii, o godz. 16.00, wysłucha-
my koncertu pieśni patriotycznych w wykonaniu Zespołu 
Sołowoj. Tworzą go młodzi studenci Wyższych Szkół Mu-
zycznych, którzy gościli już w naszym Sanktuarium. 
n Dziękujemy za ofiary składane na tacę, na konto para-
fialne i z deklaracji rodzinnych. Przy wyjściu z kościoła do 
wzięcia nowy numer gazetki Misericordia.

„Będziesz miłował Pana Boga swego całym swoim 
sercem, całą swoją duszą i całym swoim umysłem”. To 
jest największe i pierwsze przykazanie. Drugie podob-
ne jest do niego: „Będziesz miłował swego bliźniego jak 
siebie samego”. Na tych dwóch przykazaniach zawisło 
całe Prawo i Prorocy. (Mt 22, 37-39)

Serce (kardia) oznacza życie wewnętrzne. Dusza 
(psychē) oznacza życie, a umysł (dianoia) to inte-
lekt, zrozumienie, myśl. Czyli całym swoim życiem 

wewnętrznym, tym, czego nie można zobaczyć, a co 
ożywia moje ciało, tym właśnie mam kochać Boga.  
A co, jeśli tego życia wewnętrznego nie mamy? Jeśli 
tak skupiliśmy się na materii, na posiadaniu, braniu, 
dotykaniu, smakowaniu, na życiu pięcioma zmysła-
mi, aż zabiliśmy w sobie wszelkie poruszenia duszy? 
Czym wtedy mamy kochać Boga skoro tego, co stano-
wi naszą istotę nie ma? Dlatego tak ważna jest walka  
o to, co mamy w środku, o naszą duchowość, dlatego te 
wszystkie praktyki: Eucharystia, modlitwa, posty... Bo 
to właśnie trzyma nasze życie wewnętrzne przy życiu. 
Bo tylko tak wypełnimy najważniejsze przykazanie  
o miłości Boga, bliźniego i siebie samego. Jeśli zacho-
wamy życie w sobie zachowamy również miłość. (mz)

Wędrowanie rozpocząłeś od 
przyjrzenia się motywacjom. Z to-
reb podróżnych wyjąłeś niepotrzeb-
ne rzeczy. Szatę „z Ducha Świętego” 
uczyniłeś priorytetem i wszedłeś  
z ufnością w propozycję Jezusa. Dziś 
potrzebujesz zabrać ze sobą na dro-
gę wypróbowanych przyjaciół.

Kto jest ci potrzebny, byś mą-
drze przeżył swoje życia? Kto pomo-
że wyjść z błędnych przyzwyczajeń, 
porzucić niezdrowe nawyki? Kogo 
potrzebujesz, by porzucić grzech 
i słabość, które ciągle się do ciebie 
przyklejają? Potrzebujesz Bożych 
przyjaciół. Wielu zapewne powie ci, 
że jest po twojej stronie, więc: używaj 
życia, nie hamuj się, rób co chcesz. 
Przecież ten jest po twojej stronie, 
kto się z tobą we wszystkim zgadza. 
Muszę cię rozczarować. To wszystko 

fałszywki. Szukaj wokół siebie osób, 
które przeniknięte Ewangelią Jezusa 
wolą stracić w twoich oczach, niż 
zyskać coś dla siebie. Patrz, czy są 
hojni na potrzeby nie tylko twoje, 
ale i tych, którzy żyją obok ciebie. 
Przypatrz się, czy czasem ich otwar-
tość na ciebie, nie powoduje w nich 
samych niekorzystnych zmian. Dla-
czego? Ktoś, kto będzie przy tobie 
podróżował, nie może przez twoje 
postępowanie stawać się gorszy.

Anna Korotkiewicz



—   Jezu, ufam Tobie   —

Niedziela, 29 października
7.30  Za parafian
7.30  + Stefania Gawek – greg.
9.00  + Grzegorz Pędzich – od uczest. 

pogrzebu
9.00  + Anna, Maria i Czesław Kar-

wowscy
9.00  + Marianna Ramotowska – greg.
10.30  O Boże błogosławieństwo i po-

trzebne łaski dla Anny i Grzego-
rza Komorowskich w 24 r. ślubu  
i łaski dla Klaudii i Gabrysi

10.30  + Ryszard Tomaszewski (29. r. 
śm.), Waldemar Szorc i ich rodzi-
ców

10.30  + Ilona Kozłowska (3 r. śm.)
12.00  O Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej dla Wiktorii i Mag-
daleny Domańskiej w 3 r. urodzin

12.00  + Czesław Szewczyk (3 r. śm.)  
i rodziców oraz rodzeństwo

12.00  + Krzysztof Tyszka – greg.
15.00  + Józef Pieńkowski
15.00 + Ireneusz Chrostowski (1 r. po-

grzebu) – od Rodziny
18.00  Za zmarłych w październiku
18.00  + Henryk Dąbrowski (6 r. śm.)

Poniedziałek,  30 października
7.00  + Stefania Gawek – greg.
7.00  + Genowefa Mierzejewska (21 r. 

śm.)
7.00  + Stanisław Gałązka – od uczest. 

pogrzebu
9.00  Dziękczynna i o Boże błogosła-

wieństwo dla dzieci: Karol, Eliza, 
Tomasz i Renata oraz ich rodzin

9.00  + Zofia Napiórkowska
9.00  + Helena Lucejko – od sąsiadów  

z klatki
15.00  O Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej dla Sławomira Moch 
i jego rodzinie

15.00  + Albert Wiśniewski (4 r. śm.)
15.00  + Marianna, zmarli z rodziny 

Gralów
18.00  O Boże błogosławieństwo w 6 r. 

ślubu Magdaleny i Grzegorza
18.00  + Mieczysław Greloch – od 

uczest. pogrzebu
18.00  + Krzysztof Tyszka – greg.
18.00  + Marianna Ramotowska – greg.

Wtorek,  31 października
7.00  + Eugenia i Ignacy Uszyńscy
7.00  + Stefania Gawek – greg.
7.00  + Hanna Śmiarowska i zmarli  

z rodzin Śmiarowskich, Kleczyń-
skich i Dębych

9.00 + Jan Gawęcki – od uczest. po-
grzebu

9.00  + Tadeusz, Halina i Antoni Pyć
9.00  + Stefania, Romuald, Lucjan Mo-

dzelewscy
15.00  + Danuta Kobyłko – od uczest. 

pogrzebu

18.00  O Boże błogosławieństwo i zdro-
wie w 40 r. urodzin Magdaleny  
i Grzegorza

18.00  O Boże błogosławieństwo i po-
trzebne łaski dla Wioli i jej ro-
dziny

18.00  + Józef Cichocki – od uczest. po-
grzebu

18.00  + Halina Bancewicz – od uczest. 
pogrzebu

Środa, 1 listopada
7.30 + Konstanty i Stanisława (k) 

Szcześniak
9.00  O zdrowie i Boże błogosławień-

stwo dla Liliany w 12 rocznicę 
urodzin

9.00  + Bolesław Kuczyński (33 r. śm.)  
i Józefa (k)

9.00  + Eugeniusz Kotowski
10.30  + Marianna i Stanisław Grabow-

scy, Jerzy i Zbigniew Zalewscy, 
dziadkowie Grabowscy i Sza-
błowscy

10.30  + Jerzy Murach i zmarli z rodz. 
Murachów

12.00  + Józef i Janina Makowscy
15.00  + Kazimierz Chodnicki – greg.
15.00  + Halina Kopacz – greg.
15.00  + z rodz. Niedźwieckich i Tysz-

ków
15.00  + Robert Jagielski, Mieczysław 

Męczkowski
18.00  Zbiorowa za zmarłych Oktawy 

Wszystkich Świętych
18.00  + Bazyli Łapiński – greg.

Czwartek,  2 listopada
7.00  + Zofia, Jan, Józef Kopańczyk
7.00  + z rodz. Urbanowicz, Kuklo, Ja-

rząbek, Głuszyńskich, Woźniak
9.00  + Tadeusz i Regina Chojnowskich
9.00  + Jacek Pyszyński (2 r. śm.), Kazi-

mierz Pyszyński
9.00  + Halina Kopacz – greg.
10.30  + Kazimierz Prostek (24 r. śm.), 

Mieczysław Rakowski (39 r. śm.)
12.00  + Kazimierz Chodnicki – greg.3
15.00  + z rodz. Niedźwieckich i Kowa-

lewskich
15.00  + Bożena
15.00  + Marianna, z rodz. Szeligow-

skich
18.00  Zbiorowa za zmarłych Oktawy 

Wszystkich Świętych
18.00  O Boże błogosławieństwo, po-

trzebne łaski i opiekę Matki Bożej 
dla Anieli Blanki w 4 r. urodzin

18.00  + Bazyli Łapiński – greg.
18.00  + Janina i Józef Nerkowscy
21.00 W int. kapłanów, którzy odeszli  

z kapłaństwa, sprawujących Eu-
charystię i Misteria Zbawcze 
w  grzechu ciężkim, którzy zdra-
dzają Jezusa

Piątek, 3 listopada
7.00  + Mieczysław Budny – od uczest. 

pogrzebu
7.00  Dusze w czyśćcu cierpiące

9.00  + Halina Kopacz – greg.
9.00  + Jerzy Walewski
15.00 O Boże błogosławieństwo dla Ire-

ny Dobrzyckiej w 65 r. urodzin
15.00  + Edward Grabowski – od Kry-

styny Ożarowskiej
15.00  + Kazimierz Chodnicki – greg.
18.00  Zbiorowa za zmarłych Oktawy 

Wszystkich Świętych
18.00  O zdrowie i Boże błogosławień-

stwo dla Ewy Borawskiej
18.00  + Sylwester Dobrzycki – od przy-

jaciół Moniki z Puław
18.00  + Józef Ptak i rodzice Bronisława 

(k) i Jan Ptak
18.00  + Bazyli Łapiński – greg.

Sobota,  4 listopada
7.00  + Ireneusz Tarłowski (w r. śm.)
7.00  + Wincenty Duda – od uczest. 

pogrzebu
9.00  + Halina Kopacz – greg.
9.00  W intencji Rodziny Radia Ma-

ryja: o Boże błogosławieństwo 
członkom Koła Różańcowego 
Niepokalanego Poczęcia Naj-
świętszej Maryi Panny i za zmar-
łych członków

09.00  W intencji członków i ich rodzin  
Koła Żywego Różańca kard. Stefa-
na Wyszyńskiego

12.00  Chrzest bez Mszy świętej
15.00  + Kazimierz Chodnicki – greg.
15.00  O potrzebne łaski Pawłowi, by dał 

się poprowadzić Jezusowi
15.00 + Stanisław Chmielewski (37 r. 

śm.)
18.00  O Boże błogosławieństwo, po-

trzebne łaski i opiekę Matki Bożej 
dla Karola w dniu imienin

18.00  Zbiorowa za zmarłych Oktawy 
Wszystkich Świętych

18.00  + Bazyli Łapiński – greg.
18.00  + Jadwiga, Mieczysław, Zenon, 

zmarli z rodz. Godlewskich, Ra-
motowskich i Chrostowskich

Niedziela,  5 listopada
7.30  Za parafian
7.30  + Anna Giszterowicz i jej synów
9.00  + Anna i Kazimierz Borawscy
9.00  + Krystyna Gromadzka (24 r. 

śm.)
9.00  + Wincenty Duda
10.30  + Marian Kuźnicki (38 r. śm.)
10.30  + Jadwiga, Zygmunt, Kazimierz, 

Teresa Święcica
12.00  + Kazimierz Chodnicki – greg.
12.00  + Dorota Dąbrowska (12 r. śm.)
15.00  O Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej dla Julii w 18 r. uro-
dzin oraz mamie i bratu

15.00 + Halina Kopacz – greg.
15.00 + Edward Grabowski – od Bar-

bary
18.00  Zbiorowa za zmarłych Oktawy 

Wszystkich Świętych
18.00  + Bazyli Łapiński – greg.

i N T e N C J e  
m S z a l N e
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n 20-21 X  
– dni skupienia 
kandydatów  
do bierzmowania  
w Ptakach.

n 22 X – otwarcie DOBROdzielni Fundacji MIRD.

n 18 X  
– w SP 9 spotkanie 
z br. Marianem 
Markiewiczem, 
bezpośrednim 
świadkiem wyboru 
i posługi papieża, 
św. Jana Pawła II.

n 21-22 X  
– pielgrzymka  
do Płocka, Kalisza, 
Lichenia  
i Włocławka.


